
 

 

TELEFON  (+420) 731 829 128  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu vyhlášky, 
kterou se mění vyhláška č. 489/2021 Sb., o postupech registrace podpor u 
operátora trhu a provedení některých dalších ustanovení zákona o 
podporovaných zdrojích energie (registrační vyhláška), ve znění vyhlášky 
č. 366/2024 Sb. 

Č. J. 54/2025 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 27. 05. 2025 
KONTAKTNÍ OSOBA Tomáš Kupčiha 
E-MAIL tkupciha@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K úvodní větě vyhlášky 

Svaz doporučuje vložit nový novelizační bod, kterým se upraví úvodní věta vyhlášky následovně: 

„Energetický regulační úřad (dále jen „Úřad“) stanoví podle § 53 odst. 2 písm. c) až f) a i) zákona č. 165/2012 

Sb., o podporovaných zdrojích energie a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 131/2015 Sb. a, zákona 

č. 382/2021 Sb., a zákona č. 87/2025 Sb. (dále jen „zákon“):“ 

 

Odůvodnění: 

Výše uvedená úprava úvodní věty je nezbytná vzhledem k tomu, že na základě Lex OZE III dochází k úpravě 

zmocnění podle § 53 odst. 2 písm. e) zákona č. 165/2012 Sb., v platném znění. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

2. K novelizačnímu bodu 2 (§ 2 písm. b)) 

Svaz doporučuje formulovat novelizační bod 2 takto: 

„V § 2 se na konci písmene a) čárka nahrazuje tečkou, písmeno b) se zrušuje a zároveň se zrušuje označení 

písmene a).“. 

 

Odůvodnění: 

Jedná se o legislativně-technickou připomínku, kdy upozorňujeme, že pro pojmy v prováděcím právním 

předpise by se neměl definovat obsah odlišný od zákona, k jehož provedení se navíc vyhláška vydává. Např. 

zelený bonus na elektřinu v ročním režimu a zelený bonus na elektřinu v hodinovém resp. čtvrthodinovém 

režimu nejsou dvě různé formy podpory, ale jedná se o podporu formou zeleného bonusu, přičemž se tato 

poskytuje ve dvou různých režimech. Tak, jak je nyní definice „formy podpory“ koncipovaná, navíc nesedí ani 

její použití dále v textu vyhlášky, kde se uvádí režim podpory samostatně vedle formy podpory. Ačkoli se 

jedná o již platné ustanovení vyhlášky, které se pouze návrhem novely mění, velmi doporučujeme využít této 

příležitosti a uvést formálně vyhlášku do souladu se zákonem. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:tkupciha@spcr.cz


 

2 

 

3. K § 8 odst. 1 

Svaz doporučuje vložit nový novelizační bod, kterým se upraví znění § 8 odst. 1 následovně: 

„(1) Výrobce energie uvede údaje o podpoře včetně formy podpory a režimu zeleného bonusu na elektřinu 

nebo aukčního bonusu podle přílohy č. 5 k této vyhlášce.“. 

 

Odůvodnění: 

Ačkoliv se ustanovení § 8 odst. 1 překládanou novelou nemění, Svaz doporučuje specifikovat, že u zeleného 

bonusu se může jednat jen o režim zeleného bonusu na elektřinu, neboť u zeleného bonusu na teplo a 

zeleného bonusu na biometan více režimů není. To samé platí pro aukční bonus na elektřinu, nicméně pro 

ten se uvádí pojem správně, když „aukčním bonusem“ se ze zákona i ze definice „formy podpory“ podle této 

vyhlášky rozumí právě jen aukční bonus na elektřinu, a tedy tento pojem nezahrnuje i aukční bonus na 

biometan. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

4. K § 8 odst. 2 

Svaz navrhuje vložit nový novelizační bod, kterým se upraví znění § 8 odst. 2 následovně: 

„(2) Výrobce z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny a tepla s podporou ve formě formou zeleného 

bonusu na elektřinu dále zvolí počet provozních hodin výrobny elektřiny.“ 

 

Odůvodnění: 

Ačkoliv se ustanovení § 8 odst. 2 překládanou novelou nemění, Svaz doporučuje využít příležitosti a uvést 

terminologii použitou v tomto ustanovení do souladu se zákonem. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

5. K novelizačnímu bodu 3 (§ 8 odst. 3) 

Svaz doporučuje upravit novelizační bod 3 tak, aby výsledné znění ustanovení § 8 odst. 3 bylo následující: 

„(3) V případě registrace podpory formou aukčního bonusu nebo aukčního bonusu na biometan 

uvede výrobce nebo výrobce biometanu referenční aukční cenu a další údaje podle § 10d odst. 2 zákona.“ 

 

Odůvodnění: 

Svaz doporučuje tuto úpravu (tj. z „aukčního bonusu“ na „aukčního bonusu nebo aukčního bonusu na 

biometan“), aby bylo souladné se zákonnými pojmy i s vymezením „formy podpory“ podle této vyhlášky, kde 

je samostatně uveden „aukční bonus“ (ve smyslu na elektřinu) a „aukční bonus na biometan“. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2012/165?odkazId=64577321#par_10d-odst_2
https://www.e-sbirka.cz/sb/2012/165?odkazId=64577323

